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ıllar içinde giderek daha güncel bir hale gelen sitoredüktif cerrahi ve peroperatuar hi-
pertermik peritoneal kemoterapi uygulamaları ile ilgili hazırlanan bu özel sayıdan fay-
dalanacağınızı umud ederek, bu görevin verilmesinden dolayı duyduğum onuru sizinle

paylaşmak isterim.

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Cerrahi Onkoloji Bilim Dalında Prof. Dr. Abdülmuttalip Ünal
1992 yılında ilk kez bölgesel kemoterapi uygulamalarını başlatmış, önce izole hipertermik eks-
tremite perfüzyonu ve 1996 yılında da hipertermik intraperitoneal kemoterapi uygulaması baş-
lamıştır. Önceleri kendi imalatımız hâlâ ABD’de de kullanılan “home made” kendi HİPEK
cihazımızı kullanmış, 2005 yılından itibaren ülkemizde satılan HİPEK cihazları da kullanılmaya
başlanmıştır.  

T.C. Sağlık Bakanlığı verilerine göre sadece peritoneal tutulum gösteren kolorektal kanser has-
talarının sayısı yıllık dört bin civarında, bu rakama peritoneal mezotelyoma, nüks over kanser-
leri, sınırlı sayıda tedavi edilebilir mide kanserlerini eklersek sayı on bin civarına çıkmaktadır.
Bu hastaların sadece %10 kadarı sitoredüktif cerrahi ve peroperatuar hipertermik peritoneal ke-
moterapiden yararlanabilir. Bu kısıtlı sayıdaki hastanın bu tedavi modalitesine ulaşabilmesinde
genel cerrahi uzmanlarının rolü son derece önemlidir.

Sadece cerrahi teknik açıdan ciddi bir cerrahi girişimi gerçekleştirme yanında hangi hastaya ne
zaman ve nasıl planlama yapmamız gerektiği, ilaç seçenekleri, yoğun bakım ve sonrasındaki
bakım tam anlamı ile kanserle mücadelede başarı sağlamanın anahtarıdır. Aksi takdirde başarılı
bir cerrahi girişimin hastanın postoperatif dönemde beslenme, kaliteli bir şekilde yaşama veya ke-
moterapi almasına engel olacaksa anlamlı olmadığı bilinmelidir.

Daha önemlisi gerçek bir ekip çalışmasına ihtiyaç olduğu tüm dünyada kabul edilmiş ve bununla
ilgili ciddi çalışmalara bu sayıda da atıfta bulunulmuştur. Ülkemizde özellikle cerrahi onkoloji uz-
manlarının ve kolorektal cerrahi ekiplerinin  önemsediği bu uygulamanın tüm kanser ile ilgile-
nen cerrahlar tarafından bilinmesi son derece önemlidir. Bunun en önemli örneği over
kanserlerinde karşımıza çıkmaktadır.  Hastalarının %50’sinden daha fazlasında peritoneal nüks
ile karşımıza çıkan ve nüksleri de jinekoonkologlar tarafında tedavi edilmeye çalışılan olgularda
muhakkak genel cerrahi desteği preoperatif ya da peroperatif istenmektedir. Basit bir palyatik ko-
lostomi ya da ileostomi yerine sitoredüktif cerrahi ve HİPEK uygulaması bu konuya hakim bir
cerrah tarafından yapılmalı ve hangi hastaya ne kadar faydası olacağı bilinmelidir.

Karaciğer üzeri peritoneal yüzeylerin disseksiyonu için hepatobiliyer cerrahdan yardım isteyen
bir kolorektal cerrahın başarısı o bölgeyi disseke eden cerrahın bilgisi ile doğrudan ilişkilidir. Bu
radikal cerrahi işlemin sadece fantazi amaçlı yapılmadığını ve belki küratif bir işlem olacağını
bilen bir hepatobilier cerrah daha özenli ve ilgili bir disseksiyon yapacaktır. 

Bu nedenle, kanser ile uğraşma, cerrahinin kendi içindeki anatomik ya da sistem bazlı özelleş-
meden farklı olmalıdır. Kanser birden fazla sistemi etkileyen lokal ilerlemiş çoklu organ rezek-
siyonları ile sonuçlanan cerrahi tedavilerin gerektiği bir hastalık olarak karşımıza çıkar. Bu
nedenle birden fazla disiplini ilgilendiren cerrahi işlemde, her disiplinin neden olan kanserle il-
gili ciddi bilgiye sahip olması, tedavi şansını artırmaktadır. 

Bu itibarla, sadece kolorektal kanserler değil, mezotelyoma, over kanserleri, mide kanseri, yu-
muşak doku sarkomlarının peritoneal tutulumları ya da nadir olarak başka solid tümörlerin izole
peritoneal metastazlarında tedavi seçenekleri ile ilgili hazırlanmış bu sayının faydalı olacağını
umuyorum.

Bu sayı; 60 yaşından sonra Almanya’ya giderek  bölgesel kemoterapi uygulamalarını Prof. Dr.
Karl Aigner , Prof. Dr. Paul Sugarbaker’dan öğrenip Türkiye’de ilk uygulamaları başlatan Prof.
Dr. ABDÜLMUTTALİP ÜNAL ve ardından tüm zorluklara ve dışlanmalara rağmen hem cerrahi
onkoloji eğitimi hem de bölgesel kemoterapi uygulamaları için harcadığı emek nedeniyle Prof.
Dr. HİKMET AKGÜL’e ithaf edilmiştir.
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